
                                     Российская Федерация 

 Управление образования администрации Унечского муниципального района 

                                     Приказ №94 

  

От   01 . 04 . 2022г. 

г.Унеча 

О закреплении  моделей наставничества 

в образовательных организациях района 

 

В соответствии с федеральным проектом «Современная школа» 

национального проекта «Образование», письмом Министерства просвещения 

России от 23.01.2020 N МР-42/02 "О направлении целевой модели 

наставничества и методических рекомендаций", приказом управления 

образования администрации Унечского муниципального района №75 от 

15.03.2022г. «Об утверждении Положения о наставничестве»  

-в целях содействия реализации  дорожной карты внедрения и реализации 

Целевой модели наставничества в общеобразовательных организациях 

Брянской области в 2022 году, 

 

                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям   всех школ района определить и организовать реализацию 

моделей наставничества, соответствующих конкретным возможностям 

образовательной организации. 

2.Закрепить образовательные организации, реализующие целевую модель 

наставничества педагогических работников /учеников (пилотные школы 

района) 

№ Наименование ОО Форма наставничества 

1 МОУ-СОШ №5 г.Унеча Учитель - учитель, прошедший 

переподготовку 

2 МОУ-СОШ №3 г.Унеча Учитель – молодой учитель 

3 МОУ-СОШ №3 г.Унеча  Ученик-ученик (точка роста) 

4 МОУ-СОШ №4 г.Унеча 

 

Учитель – учитель, имеющий перерыв 

в стаже работы более 2-х лет 

5 МОУ-СОШ с.Красновичи 

Унечского района 

Учитель с образованием психолога – 

учитель с проблемами психолого –



педагогического характера 

 

3.Контроль за выполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования  Г.В.Козырева                                             

Исп.Г.Е.Бобунова. 

 

 

 


